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W magnetofonach z zapisem wielościeżkowym,
w których przed każdym zapisem odnośna ścieżka
jest kasowana i dla 'otrzymania zasilania możliwie
bez przerw po zakończeniu przebiegu w jednym
kierunku zapis zostaje przerzucony na ścieżkę
następną w kierunku odwrotnym, konieczne jest
zmniejszenie do minimum odstępu pomiędzy gło¬
wicą zapisującą i odnośną głowicą kasującą. Jest
to konieczne dlatego, aby nie objęty skasowaniem
odcinek taśmy odpowiadał tak krótkiemu okreso¬
wi czasu, żeby dla charakteru zapisu nie odgrywał
żadnej roli.
Na rysunku uwidoczniono schematycznie układ

głowic, przy czym fig. 1 przedstawia układ do¬
tychczas stosowany do zapisu dwuścieżkbwego,
a fig. 2 — przykładowy układ według wynalazku.
W układzie dotychczas stosowanym dwie gło¬

wice kasujące 1 są umieszczone po obydwóch

*) Właściciel patentu oświadczył,
wynalazku jest inż. Heinz Lehmann.

że twórcą

stronach głowicy zapisującej 2. Jedna głowica
kasuje ścieżkę górną, druga ścieżkę dolną, są więc
one wzajemnie przestawione pod kątem prostym
do kierunku przebiegu nośnika 3. Głowica zapi¬
sująca 2 jest pionowo przesuwna i zapisuje kolej¬
no na ścieżce górnej- lub dolnej. Oczywiście, że
mogą być zastosowane również dwie głowice za¬
pisujące położone jedna nad drugą. Długość noś¬
nika, która przy przełączeniu z jednej głowicy
kasującej na drugą nie została skasowana, poka¬
zana jest w tym przypadku strzałką.

Celem wynalazku jest zmniejszenie tej odległo¬
ści nie objętej skasowaniem, co osiąga się według
wynalazku przez umieszczenie głowic kasujących
po przeciwnej stronie nośnika zapisu czy taśmy
magnetofonowej w stosunku do głowicy czy gło¬
wic zapisujących możliwie blisko siebie.

Przedstawiony na fig. 2 przykładowy układ we¬
dług wynalazku uwidacznia, że w ten sposób
zostaje zmniejszona odległość między szparami
magnetycznymi głowic kasujących 1 i głowicy



zapisującej 2 w stosunku do układu dotychczaso¬
wego uwidocznionego na fig. 1.
. Przyvstafowa3iiu zapasu ».:większej liczbie ście¬
żek* niż dwie, ptzWid/uje sfe użycie odpowiedniej
liczby głowic kasujących i ewentualnie także za¬
pisujących.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do magnetofonów z zapisem wieloścież-
kowym, w których przed odnośnym zapisem gło¬
wicą zapisującą odnośna ścieżka zostaje skaso¬
wana za pomocą głowic kasujących, położonych

z obydwóch stron głowicy zapisującej oraz w któ¬
rych nośnik zapisu po zakończeniu przebiegu
w jednym kierunku zostaje przełączony na bieg
w kierunku przeciwnym z przerzuceniem na za¬
pis na ścieżce następnej, znamienny tym, że gło¬
wice kasujące są położone po przeciwnej stronie
nośnika zapisu w stosunku do głowicy czy głowic
zapisujących i są umieszczone możliwie blisko
siebie.
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